
 Ambiente: PRODUÇÃO Itens da Dispensa 13/07/2022 11:06:32 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Quant. Informada de Itens Itens Incluídos Itens Cancelados

5 5 0

Filtro

Nº do Item Descrição do Item

    Apenas Itens Cancelados

    Apenas Itens Inconsistentes

Pesquisar    Limpar

Nº do
Item

Tipo de
Item (*)

Item
Situação do

Item na
Compra

Quantidade
Unidade de

Fornecimento
Valor

Total (R$)
Consistente? Ação

1 S
3662 - Manutenção
Extintores / Mangueiras
- Combate Incêndio

- 8 UNIDADE 592,00 Sim Visualizar

2 S
3662 - Manutenção
Extintores / Mangueiras
- Combate Incêndio

- 4 UNIDADE 376,00 Sim Visualizar

3 S
3662 - Manutenção
Extintores / Mangueiras
- Combate Incêndio

- 19 UNIDADE 551,00 Sim Visualizar

4 S
3662 - Manutenção
Extintores / Mangueiras
- Combate Incêndio

- 31 UNIDADE 1.147,00 Sim Visualizar

5 S
3662 - Manutenção
Extintores / Mangueiras
- Combate Incêndio

- 17 UNIDADE 408,00 Sim Visualizar

(*)  M - Material    S - Serviço

Dispensa Nova Pesquisa de Compras

5 registros encontrados, exibindo todos os registros.
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 Ambiente: PRODUÇÃO Item da Dispensa 13/07/2022 11:06:50 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

1 Serviço 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO . TIPO: PÓ PRESSURIZADO, CATEGORIA ABC. CAPACIDADE: 6 KG. INCLUINDO 
MANUTENÇÃO NÍVEL 2

 Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

8 UNIDADE 74,0000 592,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Razão Social / Nome

Pessoa Jurídica 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R$) Data da Pesquisa CPF/CNPJ Nome/Razão Social

592,00 03/06/2022 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

600,00 06/06/2022 44.049.330/0001-47 BRUNO FREITAS DA SILVA 11057155748

880,00 14/06/2022 28.045.912/0001-07 APAG MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

936,00 09/06/2022 08.698.365/0001-43 KAIROS EXTINTORES LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Valor Total (R$) Quantidade Marca Situação

12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA 592,00 8 -

Item Anterior Ir para o Item: 1 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras
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 Ambiente: PRODUÇÃO Item da Dispensa 13/07/2022 11:07:03 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

2 Serviço 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO . TIPO: PÓ PRESSURIZADO, CATEGORIA BC CO2. CAPACIDADE: 6 KG.
INCLUINDO MANUTENÇÃO NÍVEL 2

 Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

4 UNIDADE 94,0000 376,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Razão Social / Nome

Pessoa Jurídica 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R$) Data da Pesquisa CPF/CNPJ Nome/Razão Social

376,00 03/06/2022 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

380,00 06/06/2022 44.049.330/0001-47 BRUNO FREITAS DA SILVA 11057155748

436,00 09/06/2022 08.698.365/0001-43 KAIROS EXTINTORES LTDA

520,00 14/06/2022 28.045.912/0001-07 APAG MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Valor Total (R$) Quantidade Marca Situação

12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA 376,00 4 -

Item Anterior Ir para o Item: 2 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras
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 Ambiente: PRODUÇÃO Item da Dispensa 13/07/2022 11:07:19 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

3 Serviço 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO . TIPO: ÁGUA PRESSURIZADA. CAPACIDADE: 10 LITROS. INCLUINDO
MANUTENÇÃO NÍVEL 2

 Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

19 UNIDADE 29,0000 551,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Razão Social / Nome

Pessoa Jurídica 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R$) Data da Pesquisa CPF/CNPJ Nome/Razão Social

551,00 03/06/2022 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

570,00 06/06/2022 44.049.330/0001-47 BRUNO FREITAS DA SILVA 11057155748

1.520,00 14/06/2022 28.045.912/0001-07 APAG MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

2.565,00 09/06/2022 08.698.365/0001-43 KAIROS EXTINTORES LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Valor Total (R$) Quantidade Marca Situação

12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA 551,00 19 -

Item Anterior Ir para o Item: 3 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras
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 Ambiente: PRODUÇÃO Item da Dispensa 13/07/2022 11:07:31 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

4 Serviço 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR. TIPO: PÓ PRESSURIZADO, CATEGORIA BC (PÓ QUÍMICO NAHCO3).CAPACIDADE: 6 KG. 
INCLUI MANUTENÇÃO NÍVEL 2.

 Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

31 UNIDADE 37,0000 1.147,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Razão Social / Nome

Pessoa Jurídica 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R$) Data da Pesquisa CPF/CNPJ Nome/Razão Social

1.147,00 03/06/2022 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

1.178,00 06/06/2022 44.049.330/0001-47 BRUNO FREITAS DA SILVA 11057155748

2.790,00 14/06/2022 28.045.912/0001-07 APAG MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

5.332,00 09/06/2022 08.698.365/0001-43 KAIROS EXTINTORES LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Valor Total (R$) Quantidade Marca Situação

12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA 1.147,00 31 -

Item Anterior Ir para o Item: 4 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras
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 Ambiente: PRODUÇÃO Item da Dispensa 13/07/2022 11:07:46 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG Responsável

26411 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso

Dispensa de Licitação 00054/2022 Lei nº 8.666 Art. 24º II

Percentual de enquadramento da instituição   

10   %   

Item

Nº do Item Tipo de Item Item

5 Serviço 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Descrição Detalhada

SERVIÇO DE VISTORIA E MANUTENÇÃO EM MANGUEIRA DE INCÊNDIO COM DIÂMETRO DE 2.1/2'' E 4’’ COMPRIMENTO DE 15
METROS. O SERVIÇO CONSISTE DE VERIFICAÇÃO VISUAL E TESTE HIDROSTÁTICO. ESTA MANUTENÇÃO CONSISTE NA VERIFICAÇÃO 
DE TODAS AS MANGUEIRAS INSTALADAS NAS UNIDADES BARRA E RURAL DO IF SUDESTE MG – CAMPUS MURIAÉ

 Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

17 UNIDADE 24,0000 408,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor CPF/CNPJ Razão Social / Nome

Pessoa Jurídica 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

Pesquisas de Preço de Mercado

Valor Total Pesquisado (R$) Data da Pesquisa CPF/CNPJ Nome/Razão Social

408,00 03/06/2022 12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA

425,00 06/06/2022 44.049.330/0001-47 BRUNO FREITAS DA SILVA 11057155748

1.020,00 14/06/2022 28.045.912/0001-07 APAG MATERIAIS CONTRA INCENDIO LTDA

1.836,00 09/06/2022 08.698.365/0001-43 KAIROS EXTINTORES LTDA

Resultado (SISPP)

CPF/CNPJ Nome/Razão Social Valor Total (R$) Quantidade Marca Situação

12.656.784/0001-90 MURIAE EXTINTORES COMERCIO E SERVICOS MG LTDA 408,00 17 -

Item Anterior Ir para o Item: 5 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras
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